
  

  

S E 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 61 dni 0 9 8 0 0 

Tam ofre wvidía "ndtos 
DIRECTOR DE INSPECCION Y ANALISIS 

En ejercicio de la delegación conferida por la Señora Superintendente de Compañías, según 
Resolución No. “Fi 22000 

CONSIDERANDO: 

ns. 

QUE mediante Informe de Control No. Dim. ma. de. ro ira tidel Departa- 
mento de Inspección y Análisis de esta Entidad se establece que la Compañía .....occonnnonmocn..... 

ITA IA A A as conan ano c ano nennnna nio nrannonnnonnanr rn nn nn oneroso nanoa ro naranenonancarinenen 

no ha enviado dentro del plazo de ley, copias autorizadas del Balancé General anual, del 
Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores 
y de los organismos de fiscalización y más documentos contenidos en el Reglamento de 

Informaciones que las Compañías deben enviar a la Superintendencia de Compañías; * 

QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compa- 

ñías, sancionar con multa de Mil a Diez mil sucres, al Administrador de la compañia por la 
omisión señalada en el considerando que antecede; 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. -- - Imponer, a título personal, al señor! CORRA cntacaneceba ais 
aer raonnnrnanarrnnnnonnanancanonaneneondo E ES Administrador de la compa- 
ña EROS. DOETICOS. ANEMIA Cl emccococanonarann cone nrrcrararn nn rra , la multa de 
ALL. OO isribi o... SUCTes por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 
Compañías, los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolución*advir- 
tiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. - Notificar al señor «CBNLCA cdi dello Gimo er conan cananrnnanaanones 

en cualquiera de las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO.-— Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea acto firme 
O se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

recaudación, en el término de ley. 

COMUNIQUESE.-— Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 

* Corres orciente a los años Cesle 192 2, 19P5, 18 JUL. 1986 

   
oo Euter fer salto: 

DIRECTOR DE 1 Y ANALISIS E 

dz ./lis / 

EG 11 A :



  

51 ERUADOR 
PT. COMPAÑIAS 

. Ma 
ok ea rd 

q 
> , . 

A A pro ns 

COTE CCA lung hn rn A 

RO A AR 

  

         

  

: 

O RA roo a - 
UMICALDO -0NO dota A 6 

o 4 , 
lA ad - a A mat cn mo. 

. Z ue o 
E ON DN 

QUIEN 8 lo Aka eo» 

MOPOEA go VE 1 : a MICA € y 0d . Lon. las cord 
- - , , , Qs    

  

        
ro aa 3 va q 

2 ara SS 

QUE CERTIFICA, 

  

A A 

Bs -—. A 7 E A PB a de 
"NOTIFICADOR NOTIFICADO 

e mo


